UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SVHTTDL-TTBCXB

V/v phối hợp khảo sát vị trí lắp đặt cụm

loa ứng dụng CNTT-VT thuộc Chương

trình MTQG Xây dựng

nông thôn mới năm 2025

Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2025

 Kính gửi: UBND các xã: Long Phụng, Đông Sơn, Phước Giang, Khánh

Cường, Vạn Tường, Lân Phong, Nghĩa Hành, Bình Chương, Sa

Bình, Sa Thầy, Đăk Hà, Kon Đào.

Căn cứ Quyết định số 394/QĐ-SVHTTDL ngày 19/11/2025 của Giám đốc

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt nhiệm vụ và và dự toán kinh

phí mua sắm trang thiết bị để tăng cường hỗ trợ cho hệ thống thông tin và truyền

thông cơ sở (phát triển, hiện đại hóa hệ thống đài truyền thanh xã, có cụm loa đến

các thôn, bản của xã) thuộc Chương trình MTQG Xây dựng Nông thôn mới năm

2025; Quyết định số 409/QĐ-SVHTTDL ngày 25/11/2025 của Giám đốc Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán

mua sắm trang thiết bị để tăng cường hỗ trợ cho hệ thống thông tin và truyền

thông cơ sở (phát triển, hiện đại hóa hệ thống đài truyền thanh xã, có cụm loa đến

các thôn, bản của xã) thuộc Chương trình MTQG Xây dựng nông thôn mới năm

2025.

Theo đó, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đang triển khai thực hiện mua

sắm trang thiết bị để tăng cường hỗ trợ cho hệ thống thông tin và truyền thông cơ

sở (phát triển, hiện đại hóa hệ thống đài truyền thanh xã, có cụm loa đến các thôn,

bản của xã) thuộc Chương trình MTQG Xây dựng nông thôn mới năm 2025; địa

điểm, quy mô: Mua sắm 130 hệ thống phát thanh và 05 thiết bị quản lý, vận hành

phát thanh tại 12 xã trên địa bàn tỉnh, cụ thể:

STT Tên đơn vị cấp xã

Số lượng Hệ

thống phát

thanh

Số lượng thiết bị

quản lý, vận

hành phát thanh

Ghi chú

1 Xã Long Phụng 10 0

2 Xã Đông Sơn 12 0

3 Xã Phước Giang 10 0

4 Xã Khánh Cường 10 0

5 Xã Vạn Tường 15 1

6 Xã Lân Phong 15 1

7 Xã Nghĩa Hành 10 0

8 Xã Bình Chương 10 1

9 Xã Sa Bình 8 0

10 Xã Sa Thầy 10 0

11 Xã Đăk Hà 10 1

12 Xã Kon Đào 10 1

TỔNG CỘNG 130 05

Để đảm bảo tính thống nhất, hiệu quả và phù hợp với thực tiễn tại địa

phương trong việc triển khai mua sắm trang thiết bị để tăng cường hỗ trợ cho hệ

thống thông tin và truyền thông cơ sở, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị

UBND các xã thuộc địa bàn đầu tư, khảo sát vị trí lắp đặt các cụm loa theo số

lượng phân bổ nêu trên; trong đó lưu ý vị trí khảo sát phải đảm bảo điều kiện lắp

đặt (có vị trí cụ thể, đảm bảo nguồn điện). Chủ động phối hợp với điện lực tại địa

phương và nhà thầu triển khai để đảm bảo việc thi công đúng tiến độ, hoàn thành

và đưa vào sử dụng trong năm 2025.

* Mọi chi tiết xin liên hệ: Ông Hà Thanh Phương, Chuyên viên, Phòng

Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; số điện thoại:

0964.921.479.

Văn bản khảo sát vị trí lắp đặt của UBND các xã gửi về Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch trước ngày 15/12/2025 để tổng hợp.

Đề nghị UBND các xã phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở: GĐ, PGĐ, VP, KTT;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thị Thu Thủy

		2025-12-09T16:07:16+0700
	Huỳnh Thị Thu Thủy

		2025-12-09T22:02:12+0700

		2025-12-09T22:02:12+0700

		2025-12-09T22:02:12+0700